
کشور در حوزه نهادهای  که بیشتر سینماهای  از آنجا 
دولتی قرار دارند و حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی 
متولی بیشترین سالن های سینما در کشور است، شاید 
کــم شــدن و حــالا رونـــد افــزایــش صندلی سینما در  در 

شهرهای مختلف، نقش زیادی داشته باشد.
حمیدرضا جعفریان، رئیس سازمان سینمایی سوره در 
این زمینه به جام جم می گوید: همکاری این سازمان 
با بخش خصوصی در طرح توسعه سینماهای حوزه 

هنری جدی تر شده است. 
او با اشاره به افتتاح پردیس سینمایی »مهر کوهسنگی« 
کوهسنگی،  مهر  سینمایی  پــردیــس  افتتاح  بــا  گفت: 
تعداد سالن  سینماهای حــوزه هنری نسبت به سال 
1399 نــزدیــک بــه دوبــرابــر مــی شــود. تــعــداد سالن های 
حوزه هنری طی سه سال از حدود 100 سالن به 200سالن 
رســیــده کــه تــقــریــبــا نــزدیــک بــه یــک ســوم ســالــن هــای 

سینمایی در کشور است. 
جعفریان افزود: ما سینماهایی داشتیم که سالن هایی 
شبیه کنسرت هال با ظرفیت 700 تا 800 نفر داشتند که 
در طرح های توسعه به دلیل افزایش ضریب بهره وری 
کران بیشتر فیلم ها، آنها را تبدیل به پردیس  و امکان ا
کردیم. به این  سینمایی با پنج یا شش سالن سینما 
کوچک تر شــدن ســالــن اصــلــی و اســتــفــاده از  منظور بــا 
بالکن و فضای جانبی، سینماهای تک سالنه تبدیل به 
پردیس سینمایی شدند. این یک جهتگیری بود و به 
این سمت حرکت کردیم تا مناطقی را که نیاز بیشتری 

ــوردار  ــرخ ب کمتر  بــه سینما دارنــــد، 
هستند و جمعیت شان نسبت 

مــوجــود بسیار  بــه سالن های 
بیشتر است، در اولویت قرار 

دهیم.
وی با اشــاره به پردیس 
ــی مـــهـــر  ــ ــایـ ــ ــمـ ــ ــنـ ــ ــیـ ــ سـ
حاصل  کــه  کوهسنگی 
ــر یـــک ســیــنــمــای  ــهــات ت
ــمــی فـــرســـوده در  قــدی

مشهد با طبقاتی از یک مجتمع تجاری اســت، اظهار 
کــرد: ایــن مجتمع به لحاظ جذابیت بــرای مخاطب و 
بهره وری  لحاظ  به  و  خــوب  بسیار  تجهیزات  و  امکان 
کوهسنگی از  اقتصادی نیز بهینه است. مقدمات مهر 
اوایــل فاز اول طرح توسعه ما فراهم شد و در فاز دوم 
افتتاح می شود. همچنین از ابتدا این طراحی برای مهر 
کوهسنگی وجود داشت که به دلیل بهره برداری از برخی 
حضور  امکان  و  شهربازی  مانند  مجتمع  در  امکانات 
خانواده در آن، ما مکمل حضور بقیه امکانات را در آن 
طبقه تــدارک ببینیم.  رئیس سازمان سینمایی سوره 
 ، افزود: بهره مندی از 9 سالن سرپوشیده، سه سالن روباز
فروشگاه بزرگ کتاب و محصولات فرهنگی، زمین بازی 
و سالن نمایش کودک، اتاق مادر و نوزاد، پلاتو، گالری، 
کافه رستوران، سالن VIP، امکانات فنی روز و... از جمله 
امکانات مهر کوهسنگی است. یکی از بخش های خوب 
این پردیس، فروشگاه بزرگ کتاب است که در همکاری 

با انتشارات سوره مهر آن را دیده ایم. 
کــودک در ایــن پردیس  جعفریان دربـــاره ایــجــاد سالن 
از  گفت یک حــدی  کــرد: شاید بتوان  سینمایی اظهار 
که وظیفه  کــودک با ماست  تجهیزات و امکانات سالن 
کــودک آن را فراهم  داریـــم متناسب بــا سلیقه و ذائــقــه 
که  کودک این است  کنیم. اصلی ترین مورد برای سالن 
کران تامین  فیلم هایی ویژه کودکان و نوجوانان را برای ا
بلکه  نیست  ــازســازی  ب برعهده  آن  از  بخشی  کــه  کنیم 
برعهده زنجیره سینماداری مهر است که از سال گذشته 
جدی تر روی آن کار کردیم و در تولید نیز وارد فضای 
جدی تری شدیم. امسال انیمیشن »لوپتو« 
ــران کــردیــم و ســال بعد یــک یــا دو  کـ را ا
انیمیشن را برای کودکان و نوجوانان 
در سینماها به نمایش می گذاریم. 
در حــال حاضر نیز قصد داریــم 

کارهای رئال کودک با مشارکت کانون و شبکه پویا تولید 
کران نماییم.   کنیم که بتوانیم آثار را در این سالن  ویژه ا
وی در بخش دیگری از صحبت های خــود با اشــاره به 
این که در مجموعه سینماهای حوزه هنری، سینماهای 
ــوی و اصــفــهــان بــه ســوددهــی  دو اســتــان خــراســان رضـ
ــرد: در شهر مشهد سینما هویزه  ک رســیــده انــد، عــنــوان 
ــم کـــه جـــزو ســیــنــمــای پـــرفـــروش کــشــور اســـت و  ــ را داریـ
سینما آفریقا در این شهر نیز از نظر بهره وری بالاست. 
لــحــاظ اقتصادی  بــه  آنــجــا  در حقیقت وضعیت مــا در 
متناسب و قــابــل دفـــاع اســـت. دوســتــان مــا در زنجیره 
که روی بحث مخاطب شناسی  سینماداری مهر زمانی 
کار کردند، جمع بندی شان این بود که  مهر کوهسنگی 
گری ا ست که به هویزه  جنس مخاطب متفاوت با تماشا
می رود. رئیس سازمان سینمایی سوره ادامه داد: یکی از 
مخاطبان محوری که سازمان سینمایی سوره در تولید، 
کران آثارش روی آن تمرکز دارد، خانواده است  پخش و ا
که کودک و نوجوان هم شامل آن می شود. در حقیقت 
به دنبال این هستیم که اعضای خانواده  کنار هم آثار ما 
را تماشا و در سینماهای مان رفت وآمد کنند. این جنس 
کوهسنگی به دلیل مجموعه فرهنگی  مخاطب در مهر 

بودنش، پررنگ است. 
از بــحــث هــای  ــر  ــگـ یــکــی دیـ جــعــفــریــان ادامــــــه داد: 
مخاطب شناسی در این پردیس سینمایی تازه تاسیس 
که در مشهد به دلیل این که مخاطب خارجی  این بود 
به ویژه عرب زبان زیاد است، ما جنس فیلم ها را به سمت 
ذائقه مخاطب ببریم. در حقیقت به دنبال این هستیم 
ایــن مخاطبان داشته  که یک سالن اختصاصی ویــژه 
باشیم. به عنوان مثال، ما سال آینده فیلم سینمایی 
»اخت الرضا« را داریم که قرار است در کشورهای منطقه 
کران آن در سینماهای  کران شود و حتما برای پخش و ا ا

مشهد برنامه ویژه ای داریم.

وی با اشاره به این که تحلیل های اجتماعی و اقتصادی 
نشان می دهد توسعه پردیس ها و مجتمع ها نباید صرفا 
که مخاطب خانواده در آن  برای سالن سینما باشد، چرا
کرد: به دلیل توسعه تکنولوژی  رفت وآمد می کند، مطرح 
و رفتاری که در پلتفرم ها برای مخاطب ایجاد شده است، 
گر جذاب نیست که صرفا فیلمی را در سالن  دیگر برای تماشا
سینما تماشا کند و برود. مخاطب علاقه دارد مجموعه ای 
ــو ایــن کــه صبح تــا شــب را  ــود ول ــه ش  از خــدمــات بــه او ارائـ

با خانواده سر کند. 
رئیس سازمان سینمایی سوره درباره برنامه های بعدی 
« در راستای احداث مجتمع های  موسسه »بهمن سبز
فرهنگی چند منظوره یـــادآور شــد: تــلاش می کنیم در 
فــاز ســوم طــرح توسعه ایــن مسأله را جــدی بگیریم. 
ــروژه آسمان در شهر یــزد، مبتنی  کنون طراحی پ هم ا
خدمات  کــه  اســت  منظوره  چند  فرهنگی  مجتمع  بــر 
مختلف در آن دیده شده و حتی بخشی از فعالیت های 
حــوزه هنری اســتــان هــم ممکن اســت در آنجا متمرکز 
شود.  وی با اشاره به این که حرکت ما به سمت ساخت 
منابع  از  مالی  تامین  نیازمند  فرهنگی  مجتمع های 
که در  کــرد: عمده توسعه هایی  مختلف اســت، تصریح 
سینما داشتیم یا از محل سایر منابع حــوزه هنری یا 
ک و مقدار ناچیزی حمایت وزارت ارشاد و  تبدیل املا
سرمایه گذار بوده است. همچنین بخشی از آن از محل 
که  گفته نماند  تهاتر با برخی پیمانکارها بوده است. نا
نظیر  مختلف  دستگاه های  بــا  مــا  همکاری  از  بخشی 
، شهرداری ها و اخیرا کانون  آموزش و پرورش، هلال احمر
پرورش فکری کودکان و نوجوانان است. این دستگاه ها 
ظرفیت هایی در کشور دارند که از آن استفاده نمی شود 
ولی ما می کوشیم در مدل بهینه اقتصادی و با ایجاد 
قراردادهایی این سالن ها را فعال کنیم. رئیس سازمان 
سینمایی سوره ادامه داد: نکته مهم این است هزینه فاز 

اول و دوم طرح توسعه چون بازسازی بوده به اندازه دو 
پروژه عمرانی اساسی مجتمع فرهنگی می شود. بر این 
اساس ما برای فاز بعدی نیاز به تزریق سرمایه جدی تر 
داریم که حتما در منابع حوزه هنری نمی گنجد. حتما 
که مرتبط  ــاد و دستگاه هایی  که وزارت ارش ــدی  با رون
هستند و وظیفه شان بوده اما انجام ندادند و در پیش 

گرفتند، نمی شود به این موارد فکر کرد. 
ــرد: بیشتر بــه فــکــر ایـــن هستیم تا  کـ کــیــد  جــعــفــریــان تــا
سرمایه گذار خصوصی بیاوریم. بر این اســاس مجتمع 
آزادی بــروجــرد را ایــن گــونــه مــی ســازیــم و در ســـاری نیز 
تفاهمی با شهرداری آنجا داشتیم که یکی از سینماهای 

مخروبه را به مجتمع فرهنگی تبدیل کنیم. 
سینما آفریقا و پردیس سینمایی آزادی نیز بر همین منوال 
پیش می روند. در حقیقت باید مسئولان استان شهری، 
توسعه را با نظارت حوزه هنری به لحاظ فرهنگی و عمرانی 
سرمایه گذاری  بــه  را  تــجــاری  اتفاقات  از  بخشی  و  تسهیل 
گذار کنند. این تفاهم پیچیده ای است  بخش خصوصی وا
کرد.  که چند10میلیارد باید برای یک پــروژه سرمایه تزریق 
همکاری ما با بخش خصوصی در فاز سوم جدی تر است، 
که منابع مستقلی بــرای آن در بودجه ها دیــده نشده  چرا
با اشـــاره به این که به دلیل محدودیت منابع  اســت. وی 
بگیرد،  صــورت  اولویت بندی  باید  سینماها  بــازســازی  در 
که  ــرد: ترجیح مــا ایــن اســت طبق پایشی  کـ خــاطــرنــشــان 
دوستان در زنجیره سینماداری مهر داشتند اول مناطق 
پرجمعیت با سرانه پایین را صاحب سالن سینما کنیم که 
با پایش انجام شده به پنج استان بالای 200هزار نفر رسیدیم 
که هیچ سالن سینمایی در آن وجود ندارد. این استان ها 
که اشاره  حتما در اولویت قــرار می گیرند. البته همان طور 
کردم به مسائلی بستگی دارد از جمله این که چقدر به ما 
فرصت حقوقی و ملکی داده مــی شــود تــا ســاخــت وســاز را 

گسترش دهیم؟ 

استانها سینماسازیدر
ی ا ست، البته  حمیدرضا جعفریان گفت: افتتاح پردیس سینمایی مهر کوهسنگی نقطه پایانی برای فاز دوم توسعه سینماهای حوزه هنر

ومیه به لحاظ  وار و ار وژه های ما مانند سینما »کیهان« آبادان و سینماهایی در سبز وژه، نه افتتاح آن، چرا که برخی دیگر از پر اتمام پر
ی  عمرانی به پایان رسیده است اما به صورت رسمی آنها را افتتاح نکرده ایم. ناگفته نماند که سازمان سینمایی سوره حوزه هنر
در سال 1401 سینماهایی در شهر همدان، گنبد کاووس، تبریز و تهران افتتاح کرده است و پردیس سینمایی مهر کوهسنگی 

ی ا ست. تا اواسط سال گذشته و در پایان فاز اول حدود 40  ی در پایان سال جار پنجمین افتتاحیه رسمی سینماهای حوزه هنر
ی اضافه شد و تعداد آنها مجموعا به 148 پرده رسیده است. ما دو سیاست کلی  پرده به مجموعه پرده های حوزه هنر

ی کردیم؛ اول آن که از ابتدای فاز اول و دوم به دنبال این بودیم که سینماهای  را در طرح توسعه سینما پیگیر
قدیمی از حالت تک سالنه خارج شوند. 

برش
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C I N E M A

سینما 10

سینمادرخدمت
نمایشآثار

از  کمبود بــودجــه، یکی  مشکلات مــالــی و 
سالن های  ساخت  بــرای  اساسی  مسائل 
سینمایی است. بر این اساس سیدجمال 
ساداتیان، تهیه کننده سینما با اشــاره به 
این که سینما، تئاتر و موسیقی در اوقات 
ــت مــــردم مــی تــوانــد جــایــگــاه رفیعی  ــراغ ف
گیرتر  که در این میان سینما ارزان تــر و فرا گفته نماند  کرد: نا داشته باشد، بیان 
است و می تواند در مناطق مختلف راحت تر در دسترس مردم قرار بگیرد. او ادامه 
داد: ما باید در کشور مرتب سالن های سینما را افزایش دهیم و این، امری پسندیده 
است. قدم بعدی این است که چگونه از سینماها بهره برداری شود تا در خدمت 
نمایش آثار و به تبع آن در خدمت رفاه مردم قرار گیرد. فیلم های خوب می توانند 
پای مردم را به سینما باز کنند؛ پس باید تعداد سالن های نمایش آن قدری باشد 
که در دسترس عام مردم قرار بگیرد تا برای تماشای آن به سینما بروند. تجربه 
نشان داده است ساعت نمایش برخی از آثاری که مردم با آن ارتباط برقرار می کنند، 
برای شان در اولویت نیست بلکه مهم این است خود را به سالن نمایش برسانند 

و فیلم ها را ببینند./ مهر

»باباسیبیلو« رونماییاز
عیدفطر در

فیلم کمدی »بابا سیبیلو« به عنوان نخستین تجربه 
زنده یاد  فرزند  خاچیکیان،  ــن  ادوی بلند  فیلمسازی 
ــران عــیــد فــطــر آمـــاده  ــ ک ــرای ا ســامــوئــل خاچیکیان بـ
مــی شــود. ایــن اثــر خــانــوادگــی دو ســال قبل در دوران 
کــران نرسیده  ا کنون به  پاندمی ساخته شــد، ولــی تا
اســت. حبیب اسماعیلی - مدیر دفتر پخش رسانه 
فیلمسازان مولود- که پخش این فیلم را برعهده دارد، بیان کرد که برنامه ریزی هایی برای 

( صورت گرفته است.  کران این فیلم خانوادگی در نوبت دوم نوروز )عید فطر ا
در بابا سیبیلو، بازیگرانی چون رضا شفیعی جم، بهاره رهنما، امیرحسین صدیق، رز رضوی، 
یوسف صیادی، علی کاظمی، عباس محبوب، خشایار راد، امیرنوری و اردشیر کاظمی بازی 

می کنند. 
کران نوروزی به دلیل تقارن با ماه  باتوجه به بی میلی بیشتر صاحبان آثار سینمایی برای ا
کران عیدفطر امسال بارزتر از سال های گذشته است. با این  مبارک رمضان، صف و ترافیک ا
، فیلم کمدی و خانوادگی بابا سیبیلو که  حال به نظر می رسد با درنظرگرفتن بحث تنوع ژانر
نیم نگاهی هم به سینمای کودک دارد، از بخت بالایی برای کسب سهمیه در این خصوص 

برخوردار است. 

کودکانشهدایمدافعحرمبه
تماشای»بچهزرنگ«نشستند

رنگ« برای کودکان و  انیمیشن سینمایی »بچه ز
خانواده های شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیون 
به نمایش در آمد. این اکران خصوصی در سازمان 
اسلامی  ارشـــاد  و  فرهنگ  وزارت  سینمایی  امــور 
برگزار شد و با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشــاد و محمد خزاعی، رئیس سازمان 
رنگ بهنود  سینمایی همراه بود. پویانمایی بچه ز
و  جنتی  محمدجواد  و  محمدیان  هــادی  نکویی، 
فیلم  جــشــنــواره  در  ی  جعفر حامد  تهیه کنندگی 
ونمایی شد و علاوه بر  فجر امسال برای اولین بار ر
ی در همه بخش های اصلی، سیمرغ  کاندیداتور
نیز  را  جشنواره  پویانمایی  فیلم  بهترین  بلورین 
وانه  دریافت کــرد. این انیمیشن که به تازگی پر
نمایش خود را نیز دریافت کرده در تدارک نهایی 

برای اکران عمومی است.

اکران کمدی قاب

خبر 

کران نوروزی فیلم هاست و قرار است چهار فیلم معرفی  امروز آغاز رسمی ا
شده به همراه چند فیلم دیگر پذیرای مخاطبان و علاقه مندان به سینما 

در تعطیلات نوروز باشد.
فیلم های »عروسی خیابان فرشته«، »فسیل«، »بچه های طوفان« و 
»غریب« طبق اعلام سازمان سینمایی از امروز می توانند در سینماها 
کران شوند و در کنار آنها فیلم های دیگری مثل »ملاقات خصوصی«،  ا
کـــران خــود ادامــه  ــت«، »بــخــارســت« و نیز »خــط اســتــوا« بــه ا ــپ راس »چ

که  می دهد. »غریب« جدیدترین ساخته محمدحسین لطیفی است 
در جشنواره چهل و یکم فیلم فجر رونمایی شد. این فیلم با روایتی از 
شخصیت کمتر پرداخته شده شهید محمد بروجردی تنها فیلم دفاع 

کران نوروز و رمضان 1402 است. مقدسی ا
فیلم »فسیل« به کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
ــای آیــنــده سینما خــواهــد بـــود. دیگر  کــمــدی روزهــ یکی از چند فیلم 
که سال 1399 به  فیلم جدید سینما »عروسی خیابان فرشته« است 

»بچه های  اســت.  شــده  ساخته  شریفی نیا  محمدرضا  تهیه کنندگی 
کران نوروزی شد،  « در ا طوفان« که جایگزین کمدی »ملاقات با جادوگر
که  کارگردانی صادق صادق دقیقی حدود سه سال قبل تولید شده  به 
پیشتر نام آن »چهل کچل« بود. در کنار این فیلم ها، »جزیره فضایی« 
)تورنادو2( به کارگردانی سیدجواد هاشمی و نیز »لوپتو« و »پسر دلفینی« 
از دیگر فیلم های گروه سنی کودک و نوجوان است که احتمالا در نوروز 

همچنان روی پرده می ماند./ ایسنا

رسمی آغاز
کراننوروزی ا
باپیشفروش۳فیلم

کرانداستانزندگی ا
مردیبهنام»عینـــصاد«

ــال در سینمای  ــوب آخــریــن روزهــــای س یکی از اتــفــاقــات خ
به  مــرگــم«  از  پــس  ــرای  ــ »ب سینمایی  فیلم  ــران  ــ ک ا مستند، 
محصول  نعمت اللهی  عبدالرضا  کــارگــردانــی  و  تهیه کنندگی 
و پویانمایی است.  گسترش سینمای مستند، تجربی  مرکز 
مستندی که بنا به نظر برخی منتقدان  یکی از بهترین نمونه 
که با جسارت به سمت یک  تولیدات چند سال اخیر است 
سیمایی  از  غبار  و  رفته  مؤثر  و  مهم  شخصیت  شخصیت، 
زدوده که در حوزه علم، عرفان و معرفت، صاحب نام و البته 
تحت جفا بوده است. این فیلم که اولین بار در شانزدهمین 
کــران شده بود و  دوره جشنواره بین المللی سینماحقیقت ا
کارگردانی، بهترین تدوین، بهترین پژوهش و  نامزد بهترین 
برنده جایزه ویژه شبکه مستند شده در تلاش است پرتره  یکی 
از مهم ترین شخصیت های حوزه دین و عرفان را به نمایش 
بگذارد و برای نخستین بار به زندگی روحانی اندیشمندی 
که قرائتش از دیــن، نیاز جامعه امــروز اســت. از این  بــپــردازد 
از  بخش هایی  روایـــت  ــرای  ب جسورانه  تلاشی  فیلم،  جهت، 
زندگی مردی است که زندگی، سیر و سلوک و آثارش همچنان 

منشأ بحث و نظرهای مختلف است.

مستند بـــرای پــس از مــرگــم، معرفی شخصیت را بــر اســاس 
گــفــت وگــو با  گــذاشــتــه اســـت و تـــلاش دارد از دل  مــصــاحــبــه 
چهره های متفاوت، متنوع و متعلق به جریان های فکری و 
سیاسی مختلف همچون نادر طالب زاده، علیرضا داوودنژاد، 
منیره  معادیخواه،  عبدالمجید  بیرنگ،  بیژن  باقری،  خسرو 
صفایی، فروغ احراری، محسن بغدادی و ... زوایای مختلف 
او  آرای  و  اندیشه ها  کــه  کند  کالبدشکافی  را  فــردی  زنــدگــی 
نشان دهنده نگاه متفاوت به دین است. روحانی پیشرویی به 
نام علی صفایی حائری )عین صاد( که عبدالرضا نعمت اللهی 
گی های شخصیتی او که برای ساخت مستند  در توصیف ویژ
ترغیبش کرده، می گوید: او یکی از روحانیونی است که سلوک و 
زندگی خاصی داشته و به واسطه ارتباطش با اقشار و گروه های 
آقــای  مختلف، اثــرگــذار بــوده اســت. مــن سخنرانی هایی از 
صفایی حائری گوش داده و به شخصیت و زاویه نگاه ایشان 
علاقه مند شده بودم. ایشان شخصیتی اثرگذار با لحن و نگاه 
که رویکرد متفاوتی نسبت به نگاه غالب سنتی  تــازه ای بود 

برخی روحانیون داشتند. 
مراسم رونمایی از این مستند سینمایی در حالی دیــروز با 
حضور جمعی از علاقه مندان سینمای مستند برگزار شد که 
جای خالی عبدالرضا نعمت اللهی احساس می شد و بی شک 
مهمانان جلسه سوالات زیادی داشتند که او می توانست در 

کران به آنها پاسخ دهد.  همان اولین روز ا
 ــکه در  با این حال تهیه و کارگردان مستند برای پس از مرگم ـ
کــران فیلم به یک  کشور به سر می برد ـــ در مراسم ا خــارج از 
کــرد.  او در بخشی از این پیام با  کوتاه بسنده  پیام ویدئویی 
کــران و نمایش فیلم مستند،  اشــاره به این که ایــن مراسم ا
گفت:  که می تواند برای یک اثر بیفتد،  بهترین اتفاقی است 
فیلم برای پس از مرگم، پرونده ای است دربــاره علی صفائی 
که  کمی متفاوت باشد با سایر فیلم هایی  حــائــری  و شاید 
درباره روحانیون ساخته شده است. مستند برای پس از مرگم 
از 24 اسفند در گروه سینمایی هنر و تجربه و از طریق سایت 
کران خواهد شد. بی شک این فیلم  هاشور به صورت آنلاین ا
از آن دست مستندهایی خواهد بود که علاوه بر جذابیت برای 
مخاطب خاص )که به دلیل اهمیت شخصیت صفایی حائری 
گری که این روحانی متفاوت را  ( برای تماشا بسیارند و پرشمار

نمی شناسد هم جذاب است. 

یادداشت

 توجه به فرهنگ و ابزار توسعه فرهنگی مانند سینما، طی دهه های اخیر 
مورد کم توجهی قرار گرفته است. این موضوع که تاثیر بسیاری بر رشد 
فرهنگی کشور و شناسایی هویت ملی دارد از جمله راهکارهایی است که 
مــی تــوانــد در دورافــتــاده تــریــن نــقــاط کــشــور بــه مامنی بـــرای گفتمان فرهنگی میان 
حکمرانی و مردم تبدیل شود. در دهه  های اخیر با کم توجهی صورت گرفته، این ابزار 

فرهنگی از کارافتاده و ناکارآمد شده  است که در راس آنها  می توان سینما را قرار داد. 
یکی از پر استقبال ترین و ارزان ترین هنری که در مدت کوتاهی می تواند حرف خودش 

را به مخاطب منتقل کند. 
تعطیلی بــســیــاری از سینماها بــه ویــژه در اســتــان هــای مختلف بــاعــث شــد کــه این 
محصول فرهنگی از سبد خانواده ها حذف شود. در سالی که گذشت شاهد نهضت 

به  حکمرانی  توجه  نکات  از  که  بودیم  مختلف  استان های  در  بــه ویــژه  سینماسازی 
با جشنواره فیلم  افتتاح سه سالن سینما همزمان  مقوله فرهنگی کشور اســـت.   
فجر آن هم در شهر های حاشیه ای تهران، پرند و قرچک، در کنار اخبار افتتاح سالن 
 سینما در مشهد، همدان، گنبد کاووس و تبریز نشان از توجه به مقوله سینماسازی 

در کشور دارد.

عدالت محوری در توزیع کرسی های فرهنگی

1401؛سالجهش
سینماسازی


